

Birgit og Helge Dalum ApS

Gøgevang 66, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 15 13 07 76

**Årsrapport for perioden
1. juli 2021 til 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 12. oktober 2022

Birgit Dalum
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022	7
Balance 30. juni 2022	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Birgit og Helge Dalum ApS Gøgevang 66 2970 Hørsholm CVR-nr.: 15 13 07 76 Regnskabsperiode: 1. juli 2021 - 30. juni 2022 Stiftet: 1. januar 1991 Hjemsted: Hørsholm
Direktion	Birgit Dalum Helge Dalum
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje og udleje ejendomme samt virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 1.921.799, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 26.804.726.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli 2021 - 30. juni 2022

	Note	2021/22	2020/21
		kr.	kr.
Nettoomsætning		2.335.401	2.147.970
Andre driftsindtægter		0	1.031
Andre eksterne omkostninger		-627.504	-720.547
Bruttoresultat		1.707.897	1.428.454
Personaleomkostninger	1	-748.126	-497.892
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-38.922	-38.921
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		2.000.000	2.000.000
Resultat før finansielle poster		2.920.849	2.891.641
Finansielle indtægter		0	30.086
Finansielle omkostninger		-456.997	-467.797
Resultat før skat		2.463.852	2.453.930
Skat af årets resultat	2	-542.053	-539.843
Årets resultat		1.921.799	1.914.087
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		22.000.000	0
Overført resultat		-20.078.201	1.914.087
		1.921.799	1.914.087

Balance 30. juni 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	58.000.000	56.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	38.922
Materielle anlægsaktiver		58.000.000	56.038.922
Anlægsaktiver i alt		58.000.000	56.038.922
Andre tilgodehavender		792.568	774.000
Periodeafgrænsningsposter		6.595	5.851
Tilgodehavender		799.163	779.851
Likvide beholdninger		0	249
Omsætningsaktiver i alt		799.163	780.100
Aktiver i alt		58.799.163	56.819.022

Balance 30. juni 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		4.604.726	24.682.927
Foreslået udbytte for regnskabsåret		22.000.000	0
Egenkapital		26.804.726	24.882.927
Hensættelse til udskudt skat		10.299.009	9.859.124
Hensatte forpligtelser i alt		10.299.009	9.859.124
Gæld til realkreditinstitutter		9.383.718	9.688.100
Andre kreditinstitutter		3.207.119	3.465.558
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.084.706	5.880.443
Selskabsskat		102.168	97.614
Anden gæld		830.370	802.669
Langfristede gældsforpligtelser	5	19.608.081	19.934.384
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	665.582	761.879
Kreditinstitutter		512.835	572.393
Modtagne forudbetalinger fra kunder		255.007	331.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser		160.731	102.708
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		188.568	184.881
Selskabsskat		97.614	14.076
Anden gæld		207.010	174.787
Kortfristede gældsforpligtelser		2.087.347	2.142.587
Gældsforpligtelser i alt		21.695.428	22.076.971
Passiver i alt		58.799.163	56.819.022
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2021	200.000	24.682.927	0	24.882.927
Årets resultat	0	-20.078.201	22.000.000	1.921.799
Egenkapital 30. juni 2022	200.000	4.604.726	22.000.000	26.804.726

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	742.272	490.661
Andre omkostninger til social sikring	5.854	7.231
	<u>748.126</u>	<u>497.892</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	102.168	97.614
Årets udskudte skat	439.885	442.229
	<u>542.053</u>	<u>539.843</u>

Noter

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris 1. juli 2021	10.464.160
Kostpris 30. juni 2022	10.464.160
Værdireguleringer 1. juli 2021	44.160.840
Årets værdireguleringer	3.375.000
Værdireguleringer 30. juni 2022	47.535.840
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	58.000.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Vurdering af ejendommens værdi er foretaget af selskabets ledelse på baggrund af ejendommens normalbudget for de kommende år, indeholdende lejeindtægter og driftsudgifter samt omkostninger til ejendomsadministration.

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommen, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommen.

Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommens dagsværdi udgør 3,10 % og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsf forhold og ejendomstype mv.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2022 er der anvendt en afkastprocent på 3,10 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i	-0,5% kr.	Basis kr.	0,5 % kr.
Afkastprocent	2,6	3,1	3,6
Dagsværdi	69.600.000	58.000.000	49.714.000
Ændring i dagsværdi	11.600.000	0	-8.286.000

Noter

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.
Kostpris 1. juli 2021	194.606
Kostpris 30. juni 2022	194.606
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	155.684
Årets afskrivninger	38.922
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	194.606
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2021	Gæld 30. juni 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter	10.198.000	9.383.718	407.141	5.670.590
Andre kreditinstitutter	3.717.537	3.465.560	258.441	2.103.764
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.880.443	6.084.706	0	0
Selskabsskat	97.614	102.168	0	0
Anden gæld	802.669	830.370	0	0
	20.696.263	19.866.522	665.582	7.774.354

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Birgit og Helge Dalum ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant, nom kr. 10.198.000, i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6/2022 udgør kr. 59.375.000.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 6.511.000, der giver pant i ovenstående ejendom. Ejerpantebrevene på kr. 6.511.000 er deponeret til sikkerhed for G.I.
